diversis caseis domus in terra cum suis superioribus Curia etnea stabula. Capsina Hora et aliis suis iuribus cui coheret a tribus bona appehensa et a sero Rugia Columbana. Petia ut supra parti appellata il Prato della Casa cui coheret ab una Rugia Columbana et ab aliis bona apprehensa sito ut supra perticarum septuaginta quinque vel circa. Petia una campi appellati La Cona delle Pelazolarii sita ut supra cui coheret a tribus bona apphrehensa ab alia S.ti Alexandri praedicti perticarum triginta quinque vel circa. Petia una Vinea appellata La Pelicola sita ut supra cui coheret a tribus bona apprehensa ab alia  S.ti Alexandri praedicti perticarum quinquaginta vel circa. Petia una vinaee appellata la Nevella sita ut supra cui coheret a tribus partibus bona apprehensa ab alia Rugia Columbana perticarum 40 vel circa. Petia una prati appellati il Pratone siti ut supra cui coheret ab Oriente et meridie bona apprehensa, a sero Rugia Columbana et a septemptrione bona de Pasqualibus perticarum 50 vel circa. Item iura et cava producendis aquis et omnia iura. Petiae duae terrae appellatae Li zappelli della Linguria  siti in Capsina Cantarana vel S. Binaschi cui coheret ab Oriente Pauli Camilli Landriani a meridie strada, sero bona apprehensa praedicta, septemtione heredum Blancae Margheritae Landrianae perticarum 36 vel circa. Petia una terrae campi appellati ut supra siti ut supra cui coheret ab Oriente bona apprehensa a meridie strada a sero bona apprehensa et a septemtrione heredum praefati Landriani perticarum triginta sex vel circa. Petia una terrae appellata La Coda vicina alla banana, sita ut supra cui coheret ab Oriente bona apprehensa, a meridie bona Baganae, a sero Fossium diecinonum et a septemtione heredum praedictae Landrianae perticarum 70 vel circa. Petia una appellata Moina sita ut supra cui coheret ab Oriente bona apprehensa, a meridie Comitis Jo.Baptistae Panigarolae, a sero praedicti Comitis Panigarolae et a Septemptrione illorum de Gariboldis perticarum 35 vel circa. Petia una vinea appellata Il filagno sita ut supra cui coheret ab Oriente bona apprehensa a meridie dicti comitis a sero bona apprehensa et a Septemptrione heredum dictae Landrianae perticarum viginti vel circa. Petia una appellata La Vigna Salata sita ut supra cui coheret ab Oriente bona appehensa a meridie heredum praefatae Landrianae a sero bona apprehensa et a septemptrione predictae Landrianae. Perticarum 4 in circa. Petia una terrae vineae sitae ut supra appellata La Vigna da Casa cui coheret ab oriente Seradae a meridie heredum Landrianae a sero bona apprehensa et a septemptrione heredum praedictae Landrianae perticarum 80 vel circa. Cassia quatuor domus in terra cum suis superioribus usque ad tertium in terra inclusive Curia et viridario. Cassia duo stabulae cum captino desuper ac cassium unum captina in terra apud aream sita in dicto captino Cantarana, quibus coherent a duabus partibus bona apprehensa et ab aliis duabus heredum praedictae Landrianae. Petiae duodecim terrae vineae ex  vinea appellata Cavagnana sitae in territorio dicti loci Zibidi cui coheret ab oriente Joseph de Niguardua meridie et septemptione Abbatiae Chiarevallis praedictae et a sero Horatii Salvoveriore . Unde ne desuper indebite molestetur de opportuno iuris remedio requisiti Vobis omnibus et singulis supradictis committimus et in virtute Sanctae obedientiae distincte praecipiendo mandamus quatenus statim visis et inhibeatis et inhibendo expresse praecipiatis et mandatis prout nos tenore praesentium inhibemus et inhibendo expresse praecipimus et mandamus……(??? in carattere maiuscolo) Herculi et fratribus Landrianis omnibus aliis et singulis in executione praesentium nominari cognominari  ne statim visis et acceptis prasentibus sub mille ducatos auri in auro R. Camerae Apostolicae applicandorum et pro illis mandati executivi et in iuris subsidium executionis aliisque arbitrio nostro penis audeant seu presumant aut alterius eorum audeat seu presumat eosdem Instantes inde eos praedictis bonis sic ut supra descriptis quoquo modo molestare vexare perturbare inquietare vel alias quomodolibet impedire minusque super illis vigore quorum mandatorum executivorum de associando emmittendo reintegrando aut aliorum quocumque nomine nuncupando instantiam dictis DD. Landrianis seu quarum vis aliarum personando quoscumque DD. Romanae curiae et coram iudices etiam per nos et Cur(iam) nostram decreta ex relaxatione seu decernentes et relaxantes non obstante quovi exeq. In eis appositis  seu apponendo aliquam executionem facere seu fieri facere sub quovis pretextu nec quicquam aliud innovare seu attentare absolutionem ….

Quorum omnium et singulo fidem facimus.

Datum Romae ex aedibus nostris anno D.ni millesimo Sexcentesimo vigesimo nono Indictione duodecima die vero decima nona Julii, Pontificis N. D. Urbani Papae octavi anno eius sexto.
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Indulgenza per la festa dell’Assunta, 1.10.1631.

Urbanus PP. VIII

Universis Xstifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem, et apostolican benedictionem ad augendam fidelium religionem et animarum salutem, coelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intentis, omnibus utriusque sexus Xstifidelibus vere poenitentibus et confessis, ac sacra communione refectis, qui ecclesiam Sanctae Mariae Secretae nuncupatae Congregationis Somaschae Mediolanensis die festi Assumptionis Beatae Mariae Virginis ac primis vesperis usque ad occasum solis festi huiusmodi singulis annis devote intraverint, et ibi pro christianorum Principum concordia haeresum extirpatione, ac lecta a Ministris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus praesentibus ad septennium tunc valituris. Volumus autem , ut si aliter aliter Xstifidelibus dictam Ecclesiam visitatam aliquam aliam Indulgentiam perpetuo, vel ad tempus non elapsum duraturam concesserimus, quodque si pro praesentatione, admissione, seu publicatione aliquis, vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur ipsae praesentes nullae sunt eo ipso.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris. Die Prima Octobris MDCXXXI. Pontificatus Nostri Anno Nono.

Gratis pro Deo est scriptura.

M. A. Maraldus

Retroscriptus: S.mi D. N. Papae Urbani Octavi Indulgentiae litteras adhibitis adhibendis vidimus, et recognovimus: et praeterea in Cancellaria Archiepiscopali Mediolani registrari iussimus. Quare eas servatis servandis ad septembrem proxime futurum exponendas et publicandas esse duximus, et decrevimus. In quorum fidem.

Datum e Palatio Archiepiscopali Mediolani, die XI Augusti 1632.

Pro M. R.do D.no Canc.rio Archiepiscopali

Jo.Bapta Pelizonus 
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Divagazioni manzoniane, la peste.

La Marinella, febbraio 1950  

Divariazioni manzoniane: la peste.  

I commentatori del Manzoni, che fortunatamente sembrano crescere di numero coll’andare degli anni, hanno due direttive da seguire: rilevare le bellezze e scoprire i difetti. La prima è facile e soddisfacente perché di bellezze nei Promessi Sposi se ne incontrano ad ogni pagina, bellezze letterarie, estetiche, filosofiche, morali, e via dicendo. La seconda, ossia la spulciatura, è più difficile, perché vi vogliano occhi di lince, ed anche perché si corre pericolo di apparire dei sofisti che si perdono in quisquilie e in pettegolezzi. E’ capitato anche noi altre volte.